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KẾ HOẠCH 

Duy trì và củng cố chỉ số hiểu quả quản trị và hành chính công cấp tỉnh 

(PAPI) trong lĩnh vực xây dựng năm 2021 
 

Thực hiện Kế hoạch số 5959/KH-UBND ngày 25/12/2020 của UBND tỉnh về 

ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước tỉnh Quảng Trị năm 2021, Sở Xây 

dựng Quảng Trị xây dựng Kế hoạch duy trì và củng cố chỉ số PAPI năm 2021 trong 

lĩnh vực xây dựng như sau: 

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao chất lượng quản lý, điều hành và cung ứng dịch vụ công trong lĩnh 

vực xây dựng nhằm đáp ứng sự hài lòng của cá nhân, tổ chức đối với sự phục vụ của 

cơ quan hành chính nhà nước trong lĩnh vực xây dựng; góp phần duy trì và củng cố 

chỉ số PAPI của tỉnh đã đạt được để tiếp tục xếp trong nhóm các tỉnh, thành phố có 

chỉ số PAPI đạt thứ hạng cao. 

2. Yêu cầu 

Kế hoạch duy trì và củng cố chỉ số PAPI năm 2021 trong lĩnh vực xây dựng 

phải bám sát nội dung nêu trong Kế hoạch số 5959/KH-UBND ngày 25/12/2020 của 

UBND tỉnh về ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước tỉnh Quảng Trị năm 

2021. 

Đảm bảo xây dựng một nền hành chính gần dân, phục vụ dân, một nền hành 

chính trong sạch, đấy lùi và ngăn chặn các hiện tượng tiêu cực. Thực hiện một nền 

hành chính có kỷ luật chặt chẽ trong bộ máy và có hiệu lực cao trong xã hội. 

Kế hoạch duy trì và cùng cố chỉ số PAPI năm 2021 trong lĩnh vực xây dựng 

được triển khai một cách chủ động, thường xuyên, toàn diện, đồng thời có trọng tâm, 

trọng điểm; có sự phối họp chặt chẽ giữa các phòng, đom vị thuộc Sở và các tổ chức, 

cá nhân liên quan. 

II. NHIỆM VỤ, TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

(Đính kèm phụ lục) 



Trên đây là kế hoạch Duy trì và củng cố chỉ số hiểu quả quản trị và hành chính 

công cấp tỉnh (PAPI năm 2021 trong lĩnh vực xây dựng./.  

 
Nơi nhận:                                              
- Sở Nội vụ; 

- GĐ; PGĐ Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (t/h); 

- Lưu: VT, VP.  
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PHỤ LỤC 

NHIỆM VỤ TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH DUY TRÌ VÀ CỦNG CỐ CHỈ SỐ PAPI TRONG 

LĨNH VỰC XÂY DỰNG NĂM 2021 

(Kèm theo Kế hoạch số 105 /KH-SXD ngày 20  tháng 01 năm 2021 của Sở Xây dựng) 
 

TT Nội dung công tác và kết quả đầu ra 
Chủ trì 

thực hiện 
Phối hợp thực hiện 

Thời gian 

hoàn thành 

I 

Công tác chỉ đạo, điều hành, tuyên truyền 

hoạt động duy trì và củng cố chỉ số PAPI 

tỉnh 

   

1 

Xây dựng, tổ chức triển khai thực hiện Kế 

hoạch duy trì và củng cố chỉ số PAPI tỉnh 
Quảng Trị, lĩnh vực xây dựng 

Văn 

phòng Sở 

Các phòng, đơn vị 

thuộc Sở 
Quý I/2021 

2 

Tuyên truyền, giáo dục cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động và người dân nhận 

thực sâu sắc, đầy đủ về tầm quan trọng của chỉ 
số PAPI 

Văn 

phòng Sở 
 

Thường 

xuyên 

3 
Tăng cường công tác minh bạch các thông tin, 
quyết định và hoạt động của Sở 

Văn 
phòng Sở 

 
Thường 
xuyên 

II Nhiệm vụ cho từng chỉ số thành phần PAPI    

1 Tham gia của người dân ở cấp cơ sở    

1.1 

Nâng cao nhận thức về dân chủ, năng lực thực 

hành dân chủ của cán bộ, công chức, viên 
chức, người lao động và nhân dân 

Văn 

phòng Sở 

Các phòng, đơn vị 

thuộc Sở 

Thường 

xuyên 

1.2 

Triển khai thực hiện Quy chế dân chủ, công 

tác dân vận chính quyền, công tác cải cách 

hành chính và công tác kiểm tra việc quản lý 
thời giờ làm việc của cán bộ, công chức  

Ban Chỉ 

đạo thực 

hiện 
QCDC Sở 

Các phòng, đơn vị 

thuộc Sở 

Thường 

xuyên 

2 

Công khai, minh bạch các hoạt động, công 

tác cán bộ, tài chính, tài sản, thủ tục hành 

chính… 

   

2.1 

Đăng tải công khai các chủ trương, chính sách, 

quy hoạch, kế hoạch, thủ tục hành chính của 

Sở trên Cổng thông tin của Sở để người dân dễ 

dàng tiếp cận, trong đó có các chính sách hỗ 

trợ vốn, hỗ trợ ứng dụng đổi mới công nghệ, 

công tác tuyển dụng... Cập nhật thường xuyên 
các văn bản mới trong lĩnh vực xây dựng 

Ban biên 

tập trang 

thông tin 
điện tử 

Các phòng, đơn vị 

thuộc Sở 

Thường 

xuyên 

2.2 

Công khai, minh bạch các quy định, thủ tục 

hành chính thuộc thẩm quyền của Sở tại trụ sở 

của Sở và trên Cổng thông tin điện tử của Sở. 

Ban biên 

tập trang 

thông tin 
điện tử 

Các phòng, đơn vị 

thuộc Sờ 

Thường 
xuyên 

2.3 
Công khai, minh bạch và kiếm soát chặt chẽ 

các khoản thu phí, lệ phí theo đúng quy định. 
 

Thanh tra, Văn 
phòng 

Thường 
xuyên 

TT Nội dung công tác và kết quả đầu ra 
Chủ trì 

thực hiện 
Phối hợp thực hiện 

Thời gian 

hoàn thành 



3 Trách nhiệm giải trình với người dân    

3.1 Thực hiện tiếp công dân theo quy định. Giám đốc Thanh tra Sở 
Theo tinh 

hình thực tế 

3.2 
Giải quyết khiếu nại, tổ cáo cùa công dân theo 

quy định của pháp luật 
Giám đốc 

Thanh tra Sở, các 
phòng đơn vị thuộc 
Sở 

Theo tình 

hình thực tế 

3.3 
Nâng cao hiệu quả hoạt động của Ban Thanh 
tra nhân dân 

Lãnh đạo 

Sở và 

BCH 

CĐCS 

Các phòng, đơn vị 

thuộc Sở 

Thường 
xuyên 

4 Kiểm soát tham nhũng trong khu vực công    

4.1 

Duy trì và nâng cao việc thực hiện cơ chế một 

cửa, một cửa điện tử trong giải quyết công việc 

cho tổ chức, cá nhân. 

Bộ phận 
tiếp nhận 
hồ sơ và 

Văn 
phòng Sở 

Các phòng, đơn vị 

thuộc Sở 

Thường 
xuyên 

4.2 

Niêm yết, công khai minh bạch tất cả các thủ 

tục hành chính về quy trình, hồ sơ, thời gian 

giải quyết, lệ phí... để người dân và doanh 

nghiệp biết, theo dõi và thực hiện giám sát. 

Văn 
phòng Sở 

Các phòng, đơn vị 

thuộc Sờ 

Thườne, 
xuyên 

4.3 
Thực hiện nghiêm túc kê khai tài sản, thu nhập 
theo quy định. 

Lãnh đạo 

Sở 

Các phòng, đơn vị 

thuộc Sở 

Quý 
IV/2021 

4.4 
Tăng cường thực hành tiết kiệm, chống lãng 
phí 

Văn 
phòng Sở 

Các phòng, đơn vị 

thuộc Sở 

Thường 
xuyên 

4.5 

Phối hợp với Sở Tài chính đánh giá kết quả 

thực hiện tự chủ về tài chính của các đơn vị sự 

nghiệp công lập thuộc Sở 

Văn 

phòng Sở 

Các phòng, đơn vị 

thuộc Sờ 

Quý 
IV/2021 

5 Cải cách thủ tục hành chính    

5.1 

Tiếp tục rà soát, kiến nghị cấp có thẩm quyền 

đơn giản hóa TTHC trong lĩnh vực quản lý 

hoạt động xây dựng; thực hiện bổ sung, sửa 

đối thủ tục hành chính của Sở. 

Văn 
phòng Sở 
và cán bộ 
đầu mối 
TTHC 

Các phòng, đơn vị 

thuộc Sở 

Thường 
xuyên 

5.2 

Tiếp tục thực hiện tuyên truyền công tác kiểm 

soát thủ tục hành chính. Tham gia tập huấn 

nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính. 

Lãnh đạo 
Sở 

Các phòng, đơn vị 
thuộc Sở 

Thường 
xuyên 
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